

福建纳川管材科技股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈志江、主管会计工作负责人杨辉及会计机构负责人(会计主管人员)刘荣英声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	961,091,924.08	293,428,489.06	227.54%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	872,096,119.69	190,278,662.65	358.33%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	9.48	2.76	243.48%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,233,364.44		-20.54%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.06		-40.41%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	42,958,448.95	29,738,989.78	44.45%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,990,957.04	8,339,316.60	31.80%
基本每股收益(元/股)	0.159	0.121	31.40%
稀释每股收益(元/股)	0.159	0.121	31.40%
加权平均净资产收益率(%)	5.61%	5.63%	-0.02%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.61%	3.47%	2.14%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	0.60	
所得税影响额	-0.09	
合计	0.51	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	9,200	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
呼和浩特铁路局企业年金计划—中国银行	1,500	人民币普通股
北京农村商业银行股份有限公司企业年金计划—中信银行	1,500	人民币普通股
徐菁	1,000	人民币普通股
李葳	1,000	人民币普通股
吴继芳	1,000	人民币普通股
梁焕彬	1,000	人民币普通股
谭玉林	1,000	人民币普通股
江楚芹	1,000	人民币普通股
罗奕贤	1,000	人民币普通股
王志江	1,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
陈志江	30,014,400	0	0	30,014,400	首发承诺	2014-4-7
李碧莲	12,133,200	0	0	12,133,200	首发承诺	2012-4-7
林绿茵	9,558,600	0	0	9,558,600	首发承诺	2012-4-7
泉州市泉港速通投资有限公司	4,800,000	0	0	4,800,000	首发承诺	2012-4-7
广发信德投资管理有限公司	4,000,000	0	0	4,000,000	首发承诺	2012-4-7
钱明飞	3,193,800	0	0	3,193,800	首发承诺	2012-4-7
阮卫星	3,040,000	0	0	3,040,000	首发承诺	2012-4-7
王宗清	1,250,000	0	0	1,250,000	首发承诺	2012-4-7
廖宗雄	260,000	0	0	260,000	首发承诺	2012-4-7
王利群	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2012-4-7
谭春艳	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2012-4-7
黄孝勇	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2012-4-7
杨 辉	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2012-4-7
傅义营	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2012-4-7
肖仁建	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2012-4-7
许爱蓉	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
陈政全	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
朱丽华	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
杨高明	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
吴小勇	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7

金素洁	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
陈毓楨	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
林秀松	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2012-4-7
庄树坤	10,000	0	0	10,000	首发承诺	2012-4-7
李林晓	10,000	0	0	10,000	首发承诺	2012-4-7
徐光辉	10,000	0	0	10,000	首发承诺	2012-4-7
刘荣英	10,000	0	0	10,000	首发承诺	2012-4-7
林环英	10,000	0	0	10,000	首发承诺	2012-4-7
黄春燕	10,000	0	0	10,000	首发承诺	2012-4-7
国都证券有限责任 公司	0	0	750,000	750,000	网下发行限售	2011-7-7
华鑫证券有限责任 公司	0	0	750,000	750,000	网下发行限售	2011-7-7
中国光大银行股份 有限公司一国投瑞 银融华债券型证 券投资基金	0	0	750,000	750,000	网下发行限售	2011-7-7
中国银行一易方 达积极成长证券 投资基金	0	0	750,000	750,000	网下发行限售	2011-7-7
中国银行一国投 瑞银稳定增利债 券型证券投资基金	0	0	750,000	750,000	网下发行限售	2011-7-7
中国建设银行一 易方达增强回报 债券型证券投资 基金	0	0	750,000	750,000	网下发行限售	2011-7-7
合计	69,000,000	0	4,500,000	73,500,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目大幅度变动情况与原因说明：</p> <p>1. 货币资金比期初增长 2045.36%，主要原因是收到募集资金款 674,800,000.00 元所致；</p> <p>2. 应收票据比期初增长 121.59%，主要原因是收到客户开具的银行承兑汇票所致；</p> <p>3. 预付账款比期初增长 175.95%，主要原因是母公司预付设备款所致；</p> <p>4. 根据会计部函[2011]9 号：关于印发《上市公司执行企业会计准则监管问题解答》（2011 年第 1 期）的通知中的问题 3，对于符合上述条件的 BT 业务，应参照企业会计准则对 BOT 业务的相关会计处理规定进行核算，项目公司未提供建造服务的，应按照建造过程中支付的工程价款等考虑合同规定，确认长期应收款。因此公司将期初持有至到期投资 19,336,700.00 转入长期应收款。</p> <p>5. 在建工程比期初增长 111.71%，主要原因是增加子公司武汉汇川基础建设的投入所致；</p> <p>6. 应付账款比期初减少 51.16%，主要原因是支付了应付材料所致；</p> <p>7. 应付职工薪酬比期初减少 44.51%，主要原因是支付了年终奖金及业务员提成金所致；</p> <p>8. 应交税金比期初减少 56.80%，主要原因是支付了上年应交企业所得税所致；</p> <p>9. 其他应付款比期初增加 2,119.14%，主要原因是增加未付上市发行费用 6,435,000.00 元所致；</p> <p>10. 实收资本比期初增加 33.33%，主要原因是本期增加公开发行股票 2300 万股所致；</p>
--

<p>11.资本公积比期初增加 2397.13%，主要原因是本期增加公开发行股票 2300 万股溢价所致；</p> <p>二、利润表项目大幅度变动情况与原因说明：</p> <p>1.营业收入本期较上年同期增长 44.45%，主要原因是市政工程行业销售收入增加 86.21%所致；</p> <p>2.管理费用本期较上年同期增长 83.51%，主要原因是本期研发投入增加及为发行引起的的办公费及差旅费的增加所致；</p> <p>3.财务费用本期较上年同期增长 150.79%，主要原因是本期银行贷款较上年同期增加 127.59%所致；</p> <p>三、现金流量表项目大幅度变动情况与原因说明：</p> <p>1.投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增长 57.06%，主要原因是本期母公司增加生产线投入及子公司武汉汇川基础建设的投入所致；</p> <p>2.筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增长 1676.27%，主要原因是公司公开发行 2300 万股票募集资金所致。</p>

3.2 业务回顾和展望

<p>一、报告期内公司经营情况</p> <p>2011 年第一季度公司完成了 IPO 公开发行，并于 4 月 7 日成功上市。</p> <p>虽然受到春节等传统节日的影响，但公司主营业务呈现自公司设立以来最良好的开局。报告期内，公司实现营业收入 42,958,448.95 元，同比增长 44.45%；实现净利润 10,990,957.04 元，同比增长 31.80%。扣除非经常性损益净利润 10,990,956.33 元，同比增长 113.47%。上述这些指标的增长主要依赖于公司对新市场江苏、广东、江西南昌的积极开拓。</p> <p>公司正加大募集资金项目的投资建设，截止 2011 年一季度已完成募集资金投资 3353.87 万元。</p> <p>二、公司未来发展计划</p> <p>1、公司产品有着广阔的市场空间，目前销售订单充足。</p> <p>2、公司将进一步加强销售业务拓展，公司目前已完成了华东、东北、华北、华中、华南等区域布局，将进一步向西南、西北扩展。同时，将加强已布局区域的精耕细作。</p> <p>3、当前，公司生产经营的主要瓶颈在于产能不足。公司将加紧募集资金项目投入，尽快完成募投项目的投产。</p> <p>4、公司将进一步加强应收账款管理，在不断扩大销售的同时控制好应收账款。</p>
--

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

<p>一、公司股票上市前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺</p> <p>公司实际控制人陈志江先生承诺：</p> <p>1、自发行人股票上市之日起 36 个月内，本人不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。</p> <p>2、上述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事或高级管理人员（如有）期间：本人每年转让的股份不超过本人持有的发行人股份总数的 25%；如本人在买入后 6 个月内卖出或者在卖出后 6 个月内买入发行人股份的，则由此所得收益归发行人所有；在离职后半年内，本人不转让所持有的发行人股份。</p> <p>3、在本人持有发行人 5%以上（含 5%）股份期间，如本人在买入后 6 个月内卖出或者在卖出后 6 个月内买入发行人股份的，则由此所得收益归发行人所有。</p> <p>公司其他股东：李碧莲、林绿茵、泉州市泉港速通投资有限公司、钱明飞、王宗清、广发信德投资管理有限公司、阮卫星、廖宗雄、王利群等 28 位承诺：自发行人股票上市之日起 12 个月内，本人（本公司）不转让或者委托他人管理本人（本公司）直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购本人（本公司）直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。</p> <p>报告期内，上述股东均信守承诺。</p> <p>二、避免同行业竞争承诺</p> <p>公司实际控制人陈志江先生关于《避免同行业竞争的承诺书》内容如下：</p> <p>1、本人或本人控制的其他企业均未生产、开发任何与股份公司生产、开发的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，未直接或间接经营任何与股份公司经营的的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也未参与投资任何与股份公司生产、开发的产品或经营的的业务构成竞争或可能构成竞争的其他公司、企业或其他组织、机构。</p> <p>2、本人或本人控制的其他企业将不生产、开发任何与股份公司生产、开发的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接或间接经营任何与股份公司经营的的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也不参与投资任何与股份公司生产的产品或经营的业</p>
--

务构成竞争或可能构成竞争的其他公司、企业或其他组织、机构。

3、如本人或本人控制的其他企业进一步拓展产品和业务范围，或股份公司进一步拓展产品和业务范围，本人或本人控制的其他企业将不与股份公司现有或拓展后的产品或业务相竞争；若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，则本人或本人控制的其他企业将以停止生产或经营相竞争的产品或业务，或者将相竞争的产品或业务纳入到股份公司经营，或者将相竞争的产品或业务转让给无关联关系的第三方的方式避免同业竞争。

4、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，本人将向股份公司赔偿由此造成的一切直接和间接损失，并承担相应的法律责任。

持股 5% 以上的股东：李碧莲、林绿茵、泉州市泉港速通投资有限公司、广发信德投资管理有限公司关于《避免同行业竞争的承诺书》内容如下：

1、本人（本公司）或本人（本公司）控制的其他企业均未生产、开发任何与股份公司生产、开发的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，未直接或间接经营任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也未参与投资任何与股份公司生产、开发的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他公司、企业或其他组织、机构。

2、自本承诺书签署之日起，本人（本公司）或本人（本公司）控制的其他企业将不生产、开发任何与股份公司生产、开发的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接或间接经营任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，也不参与投资任何与股份公司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他公司、企业或其他组织、机构。

3、如本人（本公司）或本人（本公司）控制的其他企业进一步拓展产品和业务范围，或股份公司进一步拓展产品和业务范围，本公司或本公司控制的其他企业将不与股份公司现有或拓展后的产品或业务相竞争；若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，则本公司或本公司控制的其他企业将以停止生产或经营相竞争的产品或业务，或者将相竞争的产品或业务纳入到股份公司经营，或者将相竞争的产品或业务转让给无关联关系的第三方的方式避免同业竞争。

4、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，本公司将向股份公司赔偿由此造成的一切直接和间接损失，并承担相应的法律责任。

报告期内，上述股东均信守承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		67,082.65		本季度投入募集资金总额		1,282.23				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		3,353.87				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
纳川管材年产 4,800 吨 HDPE 缠绕增强管项目	否	6,559.16	6,559.16	762.29	1,458.35	22.23%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
天津泰邦年产 4,800 吨 HDPE 缠绕增强管项目	否	6,115.11	6,115.11	3.44	390.12	6.38%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
武汉汇川年产 4,800 吨 HDPE 缠绕增强管项目	否	7,463.26	7,463.26	516.50	1,505.40	20.17%	2011 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	20,137.53	20,137.53	1,282.23	3,353.87	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
其他与主营业务相关的营运资金	否	46,945.12	46,945.12	0.00	0.00	0.00%	2013 年 09 月 30 日	0.00	不适用	否
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-

补充流动资金（如有）	-						-	-	-	-
超募资金投向小计	-	46,945.12	46,945.12	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	67,082.65	67,082.65	1,282.23	3,353.87	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）										
项目可行性发生重大变化的情况说明										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 募集资金投资项目先期已投入 3353.87 万元，目前未置换。									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金存放在公司募集资金账户									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无									

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

预测年初至下一报告期期末的累计净利润将比上年同期增长 50% 以上，2011 年以来公司产品出现了产销两旺的势头。

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

销售合同：2011 年 3 月 31 日，公司与深圳市宝安区税务局签订《固戍污水处理厂新安片区污水支管网一期工程等 11 个污水支管网工程管材采购 I 标》，合同金额总计人民币 130417513 元。根据该合同对应的招标公告，该工程预计竣工日期为 2012 年 12 月 31 日，公司将根据施工进度及时供货。

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：福建纳川管材科技股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	684,899,007.58	682,698,262.21	31,924,648.37	29,193,332.26
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	4,609,123.91	4,509,123.91	2,080,000.00	2,080,000.00
应收账款	107,760,206.87	107,637,583.73	118,284,860.89	117,956,611.96
预付款项	17,771,172.46	17,466,720.24	6,439,905.11	6,072,935.71
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	4,653,892.34	20,246,976.76	3,955,490.55	8,455,854.67
买入返售金融资产				
存货	17,761,046.36	11,078,277.24	16,450,609.11	11,723,993.01
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	837,454,449.52	843,636,944.09	179,135,514.03	175,482,727.61
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资			19,336,700.00	
长期应收款	24,236,700.00	4,900,000.00		
长期股权投资		45,000,000.00		45,000,000.00
投资性房地产				
固定资产	70,767,622.31	38,587,307.34	71,545,427.17	38,731,258.26
在建工程	10,226,259.41	122,874.27	4,830,307.00	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				

无形资产	17,149,555.93	3,539,695.47	17,242,395.85	3,562,058.37
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,257,336.91	1,255,863.97	1,338,145.01	1,320,936.73
其他非流动资产				
非流动资产合计	123,637,474.56	93,405,741.05	114,292,975.03	88,614,253.36
资产总计	961,091,924.08	937,042,685.14	293,428,489.06	264,096,980.97
流动负债：				
短期借款	56,000,000.00	56,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	680,625.00	680,625.00	680,625.00	680,625.00
应付账款	4,621,074.76	1,435,054.22	9,461,977.03	2,993,951.11
预收款项	14,214,091.92	348,002.00	14,159,497.20	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,039,353.03	890,394.10	1,873,186.36	1,753,776.97
应交税费	4,588,041.87	4,495,440.28	10,620,682.99	7,557,658.32
应付利息				
应付股利				
其他应付款	7,852,617.81	13,507,616.81	353,857.83	6,508,090.79
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	88,995,804.39	77,357,132.41	103,149,826.41	85,494,102.19
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	88,995,804.39	77,357,132.41	103,149,826.41	85,494,102.19
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	92,000,000.00	92,000,000.00	69,000,000.00	69,000,000.00

资本公积	674,851,535.70	674,851,535.70	27,025,035.70	27,025,035.70
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	9,292,784.30	9,292,784.30	9,292,784.30	9,292,784.30
一般风险准备				
未分配利润	95,951,799.69	83,541,232.73	84,960,842.65	73,285,058.78
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	872,096,119.69	859,685,552.73	190,278,662.65	178,602,878.78
少数股东权益				
所有者权益合计	872,096,119.69	859,685,552.73	190,278,662.65	178,602,878.78
负债和所有者权益总计	961,091,924.08	937,042,685.14	293,428,489.06	264,096,980.97

5.2 利润表

编制单位：福建纳川管材科技股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	42,958,448.95	42,886,636.99	29,738,989.78	27,356,961.82
其中：营业收入	42,958,448.95	42,886,636.99	29,738,989.78	27,356,961.82
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	30,285,123.78	30,820,550.60	23,708,339.69	22,500,243.97
其中：营业成本	20,551,086.06	22,219,500.79	15,964,884.05	15,509,316.16
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	485,123.01	485,123.01	319,331.89	307,519.56
销售费用	3,506,107.95	3,381,098.22	3,443,302.22	3,073,873.80
管理费用	5,880,503.68	4,285,491.34	3,204,418.96	2,502,640.79
财务费用	887,036.56	883,155.69	353,692.22	358,808.14
资产减值损失	-1,024,733.48	-433,818.45	422,710.35	748,085.52
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	293,407.28			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				

列)				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	12,966,732.45	12,066,086.39	6,030,650.09	4,856,717.85
加：营业外收入	0.60	0.60	3,753,800.00	3,752,800.00
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	12,966,733.05	12,066,086.99	9,784,450.09	8,609,517.85
减：所得税费用	1,975,776.01	1,809,913.04	1,445,133.49	1,037,897.78
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	10,990,957.04	10,256,173.95	8,339,316.60	7,571,620.07
归属于母公司所有者的净利润	10,990,957.04	10,256,173.95	8,339,316.60	7,571,620.07
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.159		0.121	
（二）稀释每股收益	0.159		0.121	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	10,990,957.04	10,256,173.95	8,339,316.60	7,571,620.07
归属于母公司所有者的综合收益总额	10,990,957.04	10,256,173.95	8,339,316.60	7,571,620.07
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：福建纳川管材科技股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	59,675,553.21	59,274,063.78	38,634,186.28	38,334,186.28
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				

拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	280,556.02	6,418,487.59	4,388,594.21	5,486,140.97
经营活动现金流入小计	59,956,109.23	65,692,551.37	43,022,780.49	43,820,327.25
购买商品、接受劳务支付的现金	33,274,439.19	39,578,484.14	21,185,298.47	18,934,785.52
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	4,019,933.13	3,415,401.02	3,328,001.16	2,727,836.68
支付的各项税费	11,564,614.26	8,839,082.62	6,053,782.14	5,122,612.59
支付其他与经营活动有关的现金	5,863,758.21	13,366,045.58	5,869,419.87	14,083,983.53
经营活动现金流出小计	54,722,744.79	65,199,013.36	36,436,501.64	40,869,218.32
经营活动产生的现金流量净额	5,233,364.44	493,538.01	6,586,278.85	2,951,108.93
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	14,904,304.49	9,633,907.32	11,308,992.69	1,360,073.19
投资支付的现金			1,300,000.00	
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金	4,900,000.00	4,900,000.00		
投资活动现金流出小计	19,804,304.49	14,533,907.32	12,608,992.69	1,360,073.19
投资活动产生的现金流量净额	-19,804,304.49	-14,533,907.32	-12,608,992.69	-1,360,073.19
三、筹资活动产生的现金流量：				

吸收投资收到的现金	678,480,000.00	678,480,000.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	10,000,000.00	10,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	688,480,000.00	688,480,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
偿还债务支付的现金	20,000,000.00	20,000,000.00	53,500,000.00	53,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	934,700.74	934,700.74	8,849,760.13	8,849,760.13
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	20,934,700.74	20,934,700.74	62,349,760.13	62,349,760.13
筹资活动产生的现金流量净额	667,545,299.26	667,545,299.26	-42,349,760.13	-42,349,760.13
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	652,974,359.21	653,504,929.95	-48,372,473.97	-40,758,724.39
加：期初现金及现金等价物余额	31,924,648.37	29,193,332.26	69,225,201.99	55,780,373.59
六、期末现金及现金等价物余额	684,899,007.58	682,698,262.21	20,852,728.02	15,021,649.20

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 6 其他报送数据

6.1 违规对外担保情况

适用 不适用